KOMENTAR KE STATISTICE VOZIDEL REGISTROVANYCH V CR V 1. POLOLETI 2021

Vzhledem k nestandardni situaci vroce 2020 neni meziro¢ni srovnani pfiliS vypovidajici, proto uvadime
v jednotlivych kategoriich i porovndani s rokem 2019.

Mezirocné vzrostly letos registrace ve vsech kategoriich s vyjimkou autobusd. Pokud bychom vsak srovnavali

s r. 2019 jsme letos u osobnich i ndkladnich automobil(l a autobus( stéle pod Urovni Cisel z uvedeného roku.
Nadale rostou registrace hybridnich OA, jejich pocet se mezirocné zvysil o0 127% (oproti r. 2019 vzrostl 0 201%).
Registrace pIné elektrickych vozl ve srovnani s loriskem stagnuji (ve srovnani s r. 2019 vzrostly o 250%). Podil
dieselovych OA poklesl na 26,6%.

Do celkovych Cisel se promitaji i naruSené vyrobni a dodavatelské fetézce s dopadem na zpozdéni dodavek
vozidel. Registrace, zejména osobnich automobilll soubézné ovliviiuje také legislativa EU, kterd nadale
vyraznou mérou tlaci vyrobce do velice nakladnych novych technologii.

CELKOVY PREHLED NOVYCH REGISTRACI

Registrace vozidel v CR
Srovnani 1-6/2021 a 1-6/2020

e e e V obdobi 1-6/2021 bylo v €R registrovéno celkem 112 805
E :; % o novych osobnich automobilli, 9 326 lehkych uzitkovych
— :;7A automobill, 603 autobusd, 4 443 nékladnich vozidel,

w m i%% mm 12 691 motocykld. Za stejné obdobi minulého roku to bylo
e e E 95 029 osobnich automobilli, 7 402 lehkych uzitkovych
e S e automobilt, 686 autobust, 3 188 nikladnich vozidel a

— 11 290 motocykld.

OSOBN{ AUTOMOBILY

Celkové registrace :"‘ltvéR Celkové registrace novych osobnich vozi v 1. pololeti 2021
nnnnn vzrostly oproti lorisku 0 18,71% (z 95 029 ks na 112 805 ks,
m tj. 0 17776 ks).
D} LU L R m m m m . (Oprotir. 2019 poklesly 0 12,21%.)
[isio| e [ | aroot [ azom | avoss st [ aroa [asone s [ soms [anses | sezor| en e
AT AT V &ervnu vzrostly meziroéné o 8,62%.
S T T T RPN R T T RPN T TN R R Podil firemnich automobill za 1-6/2021 ¢ini 78%,

SDA privatnich 22%.




Registrace novych voz& M1 v CR po znackéach

Top znatky 1-6/2021

Potet

Podil

SBoovouwswme|d

Registrace novych voz M1 v CR po typech

10463
10225
5130
4945
4514
4388
4184
3760
3210

39644 35,14%

9,28%
9,06%
4,55%
4,38%
4,00%
3,89%
371%
3,33%
2,85%

22342 19,81%

Top typy 1-6/2021

SDA
Model Potet __Podil
1. Skoda FABIA 8011 7,10%
2. Skoda OCTAVIA 7892 7,00%
3. Skoda KAROQ 5878 521%
4. Skoda KAMIQ 5869 5,20%
5. Hyundai i30 5535 4,91%
6. Skoda SCALA 4491 3,98%
7. Skoda KODIAQ 3540 3,14%
8. Skoda SUPERB 3239 2,87%
9. Volkswagen GOLF 2861 2,54%
10. Hyundai TUCSON 2858 2,53%
Ostatni 50746 52,96%
SDA

Registrace novych M1 v CR dle obchodnich tfid

o

QRREE ]

Obdobi 1-6/2021

Pocet

Podil

sDA

SDA

47 850
19 068
16071
10911
8332
4732
1854
745
357
2885

Registrace novych M1 v CR dle paliv

42,42%
16,90%
14,25%
9,67%
7,39%
4,19%
1,64%
0,66%
0,32%
2,56%

Obdobi 1-6/2021

Pozet

Podil

75149 66,62%
30026 26,62%

2016
1143
996
a13
176

1
2885

1,79%
1,01%
0,88%
0,37%
0,16%
0,00%
2,56%

Prvni je znacka Skoda s 39 644 registrovanymi osobnimi
vozy (35,14%), nasleduji Volkswagen — 10 463 ks (9,28%),
Hyundai — 10 225 ks (9,06%), Toyota — 5 130 ks (4,55%),
Mercedes-Benz — 4 945 ks (4,38%), Peugeot — 4 514 ks
(4,00%), Kia — 4 388 ks (3,89%), Ford — 4 184 ks (3,71%),
Seat — 3 760 ks (3,33%), Dacia— 3 210 ks (2,85%), atd.

Nejprodavanéj$imi osobnimi vozy jsou Skoda FABIA
s8011ks (7,10%), dale Skoda OCTAVIA — 7 892 ks
(7,00%), Skoda KAROQ — 5 878 ks (5,21%), Skoda KAMIQ —
5 869 ks (5,20%), Hyundai i30 — 5 535 ks (4,91%), Skoda
SCALA — 4 491 ks (3,98%), Skoda KODIAQ — 3 540 ks
(3,14%), Skoda SUPERB — 3 239 ks (2,87%), Volkswagen
GOLF — 2 861 ks (2,54%), Hyundai TUCSON — 2 858 ks
(2,53%), atd.

Z pohledu obchodnich tfid jsou na prvnim misté SUV

s 47 850 registrovanymi vozy (42,42%), na druhém misté
je nizsi stfedni tfida s 19 068 ks (16,90%), nasleduji malé —
16 071 ks (14,25%), stfedni — 10 911 ks (9,67%), MPV —
8332 ks (7,39%), vyssi stiredni — 4 732 ks (4,19%), mini —

1 854 ks, sportovni — 745 ks, luxusni — 357 ks.

Z hlediska paliva vede benzin s 66,62% (75 149 ks), na
druhém misté je nafta s 26,62% (30 026 ks), nasleduje bael
—2 016 ks, elektro — 1 262 ks, benzin+LPG — 996 ks, CNG —
413 ks.



Registrace novych M1 v CR s hybridné-elektrickym pohonem
Obdobi 1-6/2021

Druh hybridu
Hybrid BA
Plugin BA
Hybrid NM
Plugin NM

* RAX (Range Extender) -

SDA

Pocet __Podil

7669 69,32%
2011 18,18%
1207 10,91%
176 1,50%

prodiuzovat dojezdu

ostatni
Hyorid M

Plugin 88

Hybrid B

Registrace novych M1 v CR s alternativnim pohonem
Obdobi 1-6/2021

Pohon
Elektro
Plugin-hybridy
Hybridy

NG

PG

Poet __podil

1143(+115)  1,01%
2187(+1442)  1,94%
8876(+4759)  7,87%
413(-320)  0,37%
996(+787)  0,88%

V zévorce je uveden lofisky pocet

SDA

Barva
Sedd

Bilg

Modra
Cervena
Cernd
Hnéda
Oraniovd
Zlutozelend
Zelena
Fialové

SDA

5 agomonit, prang 2021

Registrace novych M1 v CR dle barvy
Obdobi 1-6/2021

Potet
30 552
27311
18332
14625
13431
3883
2370
1185
1078

38

Podil
27,08%
24,21%
16,25%
12,96%
11,01%
3,44%
2,10%
1,05%
0,96%
0,03%

Registrace novych M1 v CR dle provedeni
Obdobi 1-6/2021

Potet

Podil

Provedeni

suv
Kombi
Hateh/Lift
MPV

Sedan

Mini
Sportovni
Viceicelové
Kupé
nezjisténo

SDA

47 850
24 446
19579
8332
6708
1854
745
348
58
2885

42,42%
21,67%
17,36%
7,39%
5,95%
1,64%
0,66%
0,31%
0,05%
2,56%

ostatni
sedan

suv

Hatehyuit

Kombi

Osobnich vozl s hybridné-elektrickym pohonem bylo
registrovano 11 063, z toho plug-in hybrida 2 187.

V loriském roce to bylo 4 864, respektive 745 vozidel.

Registrace vozU s alternativnim pohonem stoupla na
13615 vozidel z loriskych 6832 vozidel.

Nejoblibenéjsi barvou je Seda s 30 552 ks registrovanych
osobnich vozl (27,08%), na druhém misté je bila

s 27 311 ks (24,21%), nasleduje modra — 18 332 ks
(16,25%), Cervend — 14 625 ks (12,96%), ¢erna — 13 431 ks
(11,91%), hnéda — 3 883 ks, oranzovd — 2 370 ks,
Zlutozelena — 1 185 ks, zelend — 1 078 ks, fialova — 38 ks

Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté SUV

s 42,42% (47 850 ks), na druhém misté pak kombi

s 21,67% (24 446 ks), nasleduji hatch/lift — 17,36%

(19 579 ks), MPV —7,39% (8 332 ks), sedany —5,95%

(6 708 ks), mini — 1 854 ks, sportovni — 745 ks, viceucelové
— 348 ks, kupé — 58 ks



OJETE OSOBN{ AUTOMOBILY

st

Do 1 roku
1-3 roky
35 ket
5-10 let
10-15 let
Nad 15 let

SDA

LEHKE UZITKOVE AUTOMOBILY

Registrace ojetych M1 v CR
Obdobi 1-6/2021

Potet

Podil

1873 2,24%
4534 5,43%
12326 14,75%
21509 25,75%
25235 30,21%
18067 21,63%

Celkové registrace N1 v CR
Srovnéni poslednich let

i

lud

|

SDA

Registrace novych voz{i N1 v CR po znatkach
Top znadky 1-6/2021

SDA

Potet

1238 13,27%
1102 11,82%
1054 11,30%
992 10,64%

848
818
693
670
539
304

978 10,49%

Podil

9,09%
8,77%

7,43%
7,18%
5,78%
4,22%

Registrace dovazenych ojetych OA se letos zvysily oproti
obdobi 1-6/2020 0 21% na 83 544 ks. V €ervnu doslo k
prudkému meziro¢nimu narlstu o 37,35%.

(Oproti pololeti r. 2019 jsou o0 6,3% nizsi.)

Jejich prdmérné stéfi je 10,5 roku, pticemz podil vozidel
starSich 10 let Cini 51,83%, starsich 15 let je 21,63%.

Celkové registrace novych lehkych uZitkovych vozl
v obdobi 1-6/2021 vzrostly oproti 1-6/2020 o 25,99%
(ze 7 402 ks na 9 326 ks, tj. 0 1924 ks).

(Oprotir. 2019 jsou o 8,76% niZsi.)

V ¢ervnu se meziro¢né zvysily o 19,25%.

Prvni je znacka Fiat s 1 238 registrovanymi lehkymi
uzitkovymi vozy (13,27%), nasleduji Peugeot — 1 102 ks
(11,82%), Renault — 1 054 ks (11,30%), Volkswagen —
992 ks (10,64%), Ford — 848 ks (9,09%), Citroén — 818 ks
(8,77%), Toyota — 693 ks (7,43%), lveco — 670 ks (7,18%),
Mercedes-Benz — 539 ks (5,78%), Opel — 394 ks (4,22%),
atd.



Registrace novych voz& N1 v CR po typech
Top typy 1-6/2021

Model

Pocet __Podil

1. Peugeot BOXER 784
2. Renault MASTER 735
3. Fiat DUCATO 732
4. Iveco DAILY 657

enz SPRINTER 404
n CRAFTER 399

8,41%
7,88%
7,85%
7,04%
6,04%
4,33%
4,28%

59 3,85%
Volkswagen TRANSPORTER 314 3,37%
10. Ford TRANSIT 307 3,29%
Ostatni 3772 40,45%

SDA

Registrace novych N1 v
Obdobi 1-6/2021

SDA

SDA

SDA

Potet
6051
2240
735
300

Podil
64,88%
24,02%
7,88%
3,22%

NILLIN

CR dle obchodnich t¥id

Registrace novych N1 v CR dle paliv
Obdobi 1-6/2021

Potet

Podil

8437 90,47%

380
119
52
Ed
1
300

4,07%
1,28%
0,56%
0,40%
0,01%
3,22%

Registrace novych N1 v CR dle barvy
Obdobi 1-6/2021

Potet

Podil

6941 74,43%

775
511
a21
186
154
149
102

87

8,31%
5,48%
4,51%
1,99%
1,65%
1,60%
1,09%
0,93%

Nejproddavanéjsimi lehkymi uzitkovymi vozy jsou Peugeot
BOXER s 784 ks (8,41%), dale Renault MASTER — 735 ks
(7,88%), Fiat DUCATO — 732 ks (7,85%), Iveco DAILY —

657 ks (7,04%), Citroén JUMPER — 563 ks (6,04%),
Mercedes-Benz SPRINTER — 404 ks (4,33%), Volkswagen
CRAFTER — 399 ks (4,28%), Fiat DOBLO — 359 ks (3,85%),
Volkswagen TRANSPORTER — 314 ks (3,37%), Ford TRANSIT
—307 ks (3,29%), atd.

Z pohledu obchodnich tfid jsou na prvnim misté vozy do
3,5t s 6 051 registrovanymi ks (64,88%), na druhém misté
do 3,0t s 2 240 ks (24,02%), nasleduji do 2,0 t — 735 ks
(7,88%)

Z hlediska paliva vede nafta s 90,47% (8 437 ks), na
druhém misté je benzin s 4,07% (380 ks), nasleduje CNG —
119 ks, benzin+CNG — 52 ks, elektro — 37 ks, bael — 1 ks.

Nejoblibenéjsi barvou je bild s 6 941 ks registrovanych
lehkych uZitkovych vozl (74,43%), na druhém misté je
Sedd s 775 ks (8,31%), nasleduje cernd — 511 ks (5,48%),
modra — 421 ks (4,51%), Cervena — 186 ks, zelena — 154 ks,
hnéda — 149 ks, oranZzova — 102 ks, Zlutozelena — 87 ks.



Registrace novych N1 v CR dle provedeni

Provedent
Skt
Sasi
Pickup
Valnik
Skiapae
Jiné
nezjiéténo

SDA

NAKLADN{ AUTOMOBILY

Obdobi 1-6/2021

Pocet __Podil

7210 77,31%
893 9,58%
618 6,63%
238 2,55%

39 042%
28 030%

300 3,22%

Celkové registrace N2+N3 v CR

Srovnani poslednich let

Registrace novych voz& N2+N3 v CR po znackéch

Znatka

Mercedes-Benz
DAF

MAN

Volvo

Scania

Iveco

Renault Trucks
Tatra

Ford

Fuso

Ostatni

SeoNouruwn

SDA

Top znatky 1-6/2021

Pocet
814
739
724
642
633
a7a
198

Podil
18,32%
16,63%
16,30%
14,45%
14,25%
10,67%
4,46%
3,11%
1,08%
0,45%
0,29%

100 200 30 400 S0 G0 700 8o

Registrace novych N2+N3 v CR dle provedeni

Provedent
Tahat
Sasi

Skt

Jiné
Skiapae
Vainik
nezjiéténo

SDA

Obdobi 1-6/2021

Pocet
2243
1745
52

8

5

1

389

Podil
50,48%
39,28%
1,17%
0,18%
0,11%
0,02%
8,76%

Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté skfiné
s 77,31% (7 210 ks), na druhém misté pak Sasi s 9,58%
(893 ks), nasleduji pickupy — 6,63% (618 ks), valniky —
238 ks, sklapéce — 39 ks, jiné — 28 ks.

Celkové letosni registrace novych néakladnich vozl vzrostly
039,37% (z 3 188 ks na 4 443 ks, tj. 0 1255 ks).

(Oprotir. 2019 jsou 0 26,61% niZsi.)

V Cervnu vzrostly meziro¢né o 49,81%.

Prvni je znacka Mercedes-Benz s 814 registrovanymi
nakladnimi vozy (18,32%), nasleduji DAF — 739 ks
(16,63%), MAN — 724 ks (16,30%), Volvo — 642 ks (14,45%),
Scania — 633 ks (14,25%), lveco — 474 ks (10,67%), Renault
Trucks — 198 ks (4,46%), Tatra — 138 ks (3,11%), Ford —

48 ks (1,08%), Fuso — 20 ks (0,45%), atd.

Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté tahace
s 50,48% (2 243 ks), na druhém misté pak Sasi s 39,28%
(1 745 ks), nasleduji skiiné — 52 ks, jiné — 8 ks, sklapéce —
5 ks, valniky — 1 ks.



AUTOBUSY
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Celkové registrace M2+M3 v CR
Srovnani poslednich let
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Registrace novych vozu M2+M3 v CR po znackach
Top znatky 1-6/2021
Znatke Poget__podi
1. Iveco Bus 246 40,80%
2. SOR 215 35,66%
3. Solaris 39 6,47%  —
4. setra 30 a9% =1
5. lveco 25 45 [
6. Mercedes-Benz 0 332% |2
7. Rosero-P 9 1,49% B
8. BMC 5 0,83% p
9.-10. Isuzu 3 050%
9.-10. MAN 3 050%
Ostatni 8 1,33% ju]
o 5 o s oo
ar
Registrace novych M2+M3 v CR dle provedeni
Obdobi 1-6/2021
provedent Potet __podi
Linkovy 426 70,65%
Méstsky 108 17,91%
Sasi 26 4% M
Dilkovy 1 2,99%
nezjisténo 25 415%
o

Srovnani poslednich let

Celkové registrace L v CR

Celkové registrace novych autobust v obdobi 1- 6/2021
klesly oproti lorisku 0 12,10% (z 686 ks na 603 ks, tj. o
83 ks).

(Oproti r. 2019 jsou nizsi 0 7,37%.)

V Cervnu se mezirocné propadly o 46,72%.

Prvni je znacka Iveco Bus s 246 registrovanymi autobusy
(40,80%), nasleduji SOR — 215 ks (35,66%), Solaris — 39 ks
(6,47%), Setra — 30 ks (4,98%), lveco — 25 ks (4,15%),
Mercedes-Benz — 20 ks (3,32%), RoSero-P — 9 ks (1,49%),
BMC -5 ks (0,83%), MAN — 3 ks (0,50%), Isuzu — 3 ks
(0,50%), atd.

Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté linkové
5 70,65% (426 ks), na druhém misté pak méstské s 17,91%
(108 ks), nasleduji sasi — 4,31% (26 ks), dalkové — 18 ks

Celkové registrace novych motocykld v 1. pololeti 2021
vzrostly oproti lofisku 0 12,41% (z 11 290 ks na 12 691 ks,
tj. 0 1401 ks).

(Oprotir. 2019 jsou vyssi 0 17,45%.)

V ¢ervnu se mezirocné zvysily 0 2,21%.



Registrace novych vozll L v CR po znackéach
Top znacky 1-6/2021

Znatka Poiet _Podil

1. Honda 2385 1879% [T
2. Yamaha 1045 823%

3. CF Moto 907 7,15%

4. BMw 743 585%

5. KTM 616 4,85%

6. Piaggio 615 4,85%

7. Kentoya 445 351% [T

8. Kawasaki 418 3,29% =

s. Unhai 393 3100 [

10 Hecht 32 30% [

Ostatni LR LTI e ——

SDA
o

OSTATNI KATEGORIE

Celkové registrace O v CR
Srovnani poslednich let

T
. . o * s
Registrace novych vozu O v CR po znackach
Top znacky 1-6/2021
Znatka Potet Podil
1. Agados wora e e
2. Vezeko 1703 6,39%  E—
3. Zaslaw 1202 4,51%  m—
4. Temared 1179 4,42% =
5. Lider 1177 4,42% =
6. Klabo 949 3,56% =
7. Neptun 573 2,15% =
8. Brenderup 518 1,94% =
9. Niewiadow 462 1,73% ]
10.-11. Martz 429 1,61% )
10.-11. Vapp 429 1,61% m
Ostatni 7964 29,87% ; ; ;
(]

Celkové registrace T v CR
Srovnani poslednich let

ﬁm@ﬂﬂﬂﬂﬂmﬁmﬁmw

SDA

Prvni je znacka Honda s 2 385 registrovanymi motocykly
(18,79%), nasleduji Yamaha — 1 045 ks (8,23%), CF Moto —
907 ks (7,15%), BMW — 743 ks (5,85%), KTM — 616 ks
(4,85%), Piaggio — 615 ks (4,85%), Kentoya — 445 ks
(3,51%), Kawasaki — 418 ks (3,29%), Linhai — 393 ks
(3,10%), Hecht — 382 ks (3,01%), atd.

Celkové registrace novych privést a navést v obdobi
1-6/2021 vzrostly oproti 1- 6/2020 0 24,12% (z 21 478 ks
na 26 659 ks, tj. 0 5181 ks).

(Oproti r. 2019 jsou vyssi 0 20,06%.)

V Cervnu klesly meziro¢né o 2,48%.

Prvni je znacka Agados s 10 074 registrovanymi pfivésy a
navésy (37,79%), nasleduji Vezeko — 1 703 ks (6,39%),
Zaslaw — 1 202 ks (4,51%), Temared —1 179 ks (4,42%),
Lider —1 177 ks (4,42%), Klabo — 949 ks (3,56%), Neptun —
573 ks (2,15%), Brenderup — 518 ks (1,94%), Niewiadow —
462 ks (1,73%), Vapp —429 ks (1,61%), Martz — 429 ks
(1,61%), atd.

Celkové registrace novych traktort v obdobi 1- 6/2021
vzrostly oproti 1- 6/2020 0 33,35% (z 1 853 ks na 2 471 ks,
tj. 0 618 ks).

Oprotir. 2019 jsou vyssi 0 16,89%.
(Op j y ) )

V Cervnu vzrostly mezirocné o 28,43%.



Registrace novych vozd T v CR po znatkach
Top znacky 1-6/2021

Prvni je znacka CF Moto s 251 registrovanymi traktory

f et (10,16%), nasleduji John Deere — 246 ks (9,96%), Linhai —
P P 188 ks (7,61%), Zetor — 177 ks (7,16%), New Holland —
commm 146 ks (5,91%), Case — 126 ks (5,10%), Kubota — 108 ks
by i E (4,37%), Polaris — 99 ks (4,01%), Solis — 94 ks (3,80%), BRP

—83 ks (3,36%), atd.

SDA

Podrobné tabulky jsou uvedeny v sekci Statistika na portal.sda-cia.cz



http://portal.sda-cia.cz/

